LACVIT Carthaginensi-
bus ut Hanno nauigaret ex
tra columnas Herculis, & ^{urbes}
LIBYPHÆNICVM ^D
conderet. Nauigauit igitur
& classem nauium sexaginta, quarum sin-
gulæ remis quinquaginta agebantur, se-
cum abduxit, ijs magnus hominum nu-
merus, uirorum & mulierum ad triginta
millia, & annona, & apparatus uarius ue-
hebantur. Postquam autem soluimus, &
extra columnas biduum nauigando con-
sumpsimus, primā à nobis conditā ciuita-
tem THYMIATERIVM nominauimus:
huic ampla planicies subiecta erat: inde
ad Occasum prouecti (rursus) ad SO-
LVNTEM Libyæ promotoriū arbori-
bus opacū cōuenimus, ubi cōditō Neptu-
ni delubro, rursus ad Orientem dimidiij
diei nauigatione conuersi, in stagnum

6

non procul à mari distans, multis & ma-
gnis arundinibus refertum peruenimus:
in quo elephanti & aliæ feræ permultæ
pascebantur. Tum hoc stagno ad iter diei
præterito, ciuitates maritimas condidi-
mus: quarum hæc sunt nomina, CARI-
CV Smurus, GYTTE, ACRA, MELIS-
SA & ARAMBYS. Inde solutis nauibus
ad LIXVM flumen magnum appulimus,
quod è Libya fluit. Iuxtaid Nomades (i.
pastorales homines) Lixitæ, sua pecora
pascebât: quibus cù amicitia inita aliquâ
diu mansimus. Supra hos terrâ incolebât
Aethiopes inhospitales, quorum regio fe-
ris referta est, & montibus magnis inter-
cepta, è quibus Lixum profluere aiunt:
& montes illos inhabitari à TROGLO-
DYTIS peregrinæ formæ hominibus:
quos uel equis cursu perniciores Lixitæ
nobis esse narrabant. Acceptis deinde in-
terpretibus à Lixitis, oram desertam ad
meridiem bidui itinere legebamus: inde
ad orientem unius diei cursu nauigauim-
us, & in sinus cuiusdam recessu insulam
paruam deprehendimus, stadiorum quin-
que ambitu: in qua habitatores reliqui-
mus, & CERNEN nominauimus. Eam i-
nita

nita nauigationis ratione recta Carthagini oppositam esse coiciebamus. Nauigatio enim à Cathagine ad Columnas, & à Columnis ad Cernē respondebat. Hinc uenimus in stagnum magno flumine traeecto, quod Chretes appellatur. id stagnū insulas tres amplectebatur, maiores q̄ Cerne. Ab ijs nauigatione diei interiore stagni recessum attigimus: ibi stagno mótes maximi imminebant, sylvestribus hominibus inhabitati, pelles ferinas induitis, qui lapidum coniectu nos repulsos egressu prohibuerunt: Exinde nauigando ad alium amnum, magnum latumq; Crocodilis & equis fluuiatilibus plenum deuenimus. Tum retrogressi Cernen repetiuimus. Et ab ea meridiem uersus per duo decim dies oram præteruecti, (quam uniuersam Aethiopes tenebant: pauidi & aspectus nostri impatientes, lingua autem nostris etiam interpretibus Lixitis incognita uitebātur,) ultimo tandem (hoc est duodecimo) die ad magnos & syluos montes appulimus. sylue constabant arboribus, quarum lignum odoratum & uarium erat. His montibus bidui nauigatione circuitis, in immensum maris ha-

tum incidimus: ad cuius alteram partem
continenti adiunctam, campus patebat:
è quo noctu ignes ex omnibus locis per
interualla emicare cernebamus, alios ma-
iores, alios minores. Illic aquati, antror-
sum per dies quinque iuxta litus perre-
ximus, donec sinum ingentem, quem in-
terpretes HESPERV CERAS(id est, ue-
speri cornu) uocabant, contigimus. In eo
insula erat magna; & in ipsa insula lacus
marinus: in quo rursus insula alia. In hac
progressi, interdiu aliud præter syluam
nihil videbamus, noctu vero ignes mul-
tos ardentes: & uoces tibiarum, sonos
cymbalorum, ictus tympanorum, & cla-
morem innumerum audiebamus. Qua-
mobrem territi, cum uates quoque insu-
lam deserere nos iuberent, celeriter(è si-
nu illo) euecti, Thymiamatum regionem
ignitam legebamus: à qua torrentes ignei
in mare exundabant. nimium eius terræ
estum, calcantium uestigia non ferebant.
Itaque ab hoc etiam loco ocyus recessi-
mus: & quadridui navigatione prouecti
noctu terram fluminis plenā videbamus.
apparebat autem in medio excelsus qui-
dam & cæteris maiorignis, ipsis ut vide-
batur,

batur, astris contiguus: eratis, ut interdiu
cernebamus, mons maximus, THEON
OCHEM Adictus. Inde triduana nauiga-
tione, igneis torrentibus præteritis, sñū
offēdimus NOTV CERAS (id est Austrí
cornu) nomine, in cuius intimo recessu
insula erat, similis prædictæ: quæ & lacum
similiter cum alia insula, hominum natio-
ni sylvestri frequētata, continebat. erant
autē multò plures uiris mulieres, corpo-
ribus hirsutæ: quas interpretes nostri GO-
RILLAS uocabant. Nos persequendo ui-
rum capere ullum nequiuimus: omnes e-
nim per præcipitia, quæ facile scande-
bant, & lapides in nos conijciebant, euā-
serunt. Fœminas tamen cœpimus tres,
quas, cùm mordendo & lacerando abdu-
cturis reniterent nr, occidimus: & pelles
eis detractas in Carthaginem retu-
limus. neq; enim ultrà naui-
gauimus, cū annona
deficeret.

F I N I S.

• 5

IN EVNDEM LI-
BELLVM EXTEMPORANE-
Æ quædam Annotationes.

INTITVLVM.

DE HANNO N E.

ANNO APVD PLINIVM
et alios fere Latinos scriptores aspiratur.
Græci non aspirant, forte propter regulam
Grammaticorum, qui c. ante v. lœvigan-
dum præcipiunt, præterquam in ær dœ-
vw, quoniam id fiat ab ñslw: quod nos in Græcis vocabulis
admittimus, in Ebraicis & aliarum linguarū non item
quoniam Punica lingua, sicuti totus fere Africæ, ut Iohannes
Leo Africanus testatur, ab Ebraica originem duxit, Han-
non autem Hebreis gratificari significat: inde Hanno deri-
vatum coniçio, & significare gratioſum: vel potius qui
alijs gratificatur, beneficium, εὐεργέτης: (Hannan qui-
dem viri nomen non sensel in sacris libris legitur:) & Han-
nibal, id est, gratioſus princeps, (vel dominus caſtrorum:
nam hanah Ebraeū metari aut tenere caſtra significat, ut
doctissimus preceptor meu me admonuit.) & Annae
dempta aspiratione: & Iohannes, vel Ananius, id est,
Deo gratus, quod Græcè Theophilum sonat. Quamobrem
non laudo Potani sententiā, qui his vocabulis non aspirare
manult. Αὐτοὺς (perperam pro Αὐτούσιοις) πέλαγος
leguntur apud Athenæum libr. 3. in mentione citri mā-
diyah (inquit) Mauriſiorum rex, citrum tradit ab A-

fria

13

fris vocari malum Hespericum: sed delectetur ille Libycus
libris & erroribus⁹ Annonis: (tanquam in istis insitata
quædam Græcis vocabula continantur.) *Anno* (Av-
ros) quidam Aegyptius clibanum inuenisse dicitur: unde
ortum est proverbiū: *Annus clibanū*, de ijs qui noui ali
quid inuenissent, author Suidas. *Hanno Carthaginensis*,
Philippi Macedonis temporibus. qui Carthagine priuatis
opibus potens, regnum adfectans: & in filiæ nuptijs prin-
cipes ciuitatis veneno necare, prodito à ministris consilio,
frustra cogitans: alia adgressus via seruitia concitat, qui-
bus incautam urbem opprimat: quo etiam ciuibus prouiso
ac vitato periculo, ipse denum in castellum munitum se se
recipiens, Afros Maurorumq; regem armavit. Captus po-
stremo, ac primum virginis cæsus, deinde effossis oculis, &
manibus cruribusq; fractis, cruci adfixus est: ac in cognos-
tos omnes etiam animaduersum. *Ex Togo libro 12.*
Hanno item Carthaginensis alio Agathocli cum triginta
millibus Pœnorum obuius factus, conserta pugna occisus
est, *Togo libro 22.* *Hanno* factio[n]is Braechinae, qui cum
optima consuleret Carthaginensibus de pace, nequaquam
exauditus est. Author *Linii lib. 1.* & ultimo de bello Pœ-
nico: apud quem prudentissimas orationes huius & Af-
drubalis legere licet. *Ariæp' Aeov' ſæ ēxē ὅκεναγω-*
γοῦ: *Aelianus de animalibus lib. 5. c. 39.* hoc est *Anno*
Leonis opera ad ea qua vellel vehenda usus est. *Idem*
Variorum lib. 14. cap. 30. quo pacto *Anno Carthaginensis*
pro deo venditare se voluerit, (quam plurimis autibus do-
mi institutis ut nihil aliud sonarent, quam *Anno est deus*,
& postea dimissis: sed frustra cum illæ libertate recepta
ad naturalem cantum redirent,) tradit. *Primus homi-*
nus Leonē manu tractare ausus, et ostendere māſueſtū,

Hanno è clarissimis Pœnorum traditur damnatusq; illo ar-
gumento, quoniam nihil non persuasurus vir tam artificis
ingenij videbatur: et male credi libertas ei, cui in tantum
cessisset etiam feritas, Plinius libro 8. cap. 16.

Ad libellum præsentem veniamus: cuius conditorem
esse Hannonem Carthaginem, ut titulus præse fert, ve-
risimile est: nam ex à Plinio lib. 5. cap. 31. ex hoc commen-
tariolo, ita ut hic leguntur: recitantur quædam: nempe de
Gorgonum (seu Gorillarū) insulis. Libri verò quinti cap.
1. fuere (inquit) ex Hannonis Carthaginem ducis com-
mentarij, Punicis rebus florentissimis explorare ambitum
Africæ iussi, quem secuti plerique è Græcis nostris q; ad a-
lia quædam fabulosa & urbes multas ab eo conditas ibi
prodidere: quarum nec memoria vlla, nec vestigium extat.
sic Plinius. Atqui ipse etiam Hanno in hoc libello, urbes
aliquot conditas à se memorat, inter q; alias Caricum mu-
rum, cuius etiam Ephorus mentionem fecit: & Melissam,
Hecatæ quoque proditam, teste Stephano.

Bætiæwos regis. Plinius eum ducem Carthaginem
um dixit, alibi imperatorem.

Pepit Aous) Circuinaugatio vix dicitur Latine. quam
obrem circumloquor, Navigatio qua lustravit oram Li-
byæ, vel, descriptio aut lustratio oræ Libyæ. Arrianus pe-
riplum Maris rubri adidit. Saturni quidem illud
templū, in quo descriptio haec dedicata fuit, (tabula nimi-
rum affixa, tanquam illius beneficio felix suscepta nauiga-
tionis euentus deberetur,)Carthagine fuisse puto.

IN IPSVM LIBELLVM.
L Ibyphœnices inuenio in Tabulis Geographicis circa
Carthaginem: quam Phœnices condidisse historie
produnt.

73

produnt. Sic & Libyæ gyptiæ à Plinio dicuntur.

Πεντηκοντόποιοι) subaudi vœus. Phocaenenses (inquit Herodotus) Græcorum primi longinquæ nauigationibus usi sunt. nauigabant autem οὐ σποργυλοσι νοτιοσι, αλλὰ πεντηκοντόποισι: hoc est, non onerarijs naubus, sed actuarijs, quæ quinquaginta remis (utrinque scilicet viginti quinque) agerentur, ut Bayfœus translulit. Coniçimus autem facile, quoniam naues sexaginta furerunt, & quijs vehebantur hominum numerus triginta millia, singulas naues ad homines quingentos una cum annona & reliquo apparatu, continuisse.

Θυμιατύριοι) Stephano Θυμιατύριæ urbs est Libyæ sine auctore.

Τρόδος ἐπέρχα) ad occasum, Atqui mihi videtur ambientibus Africam omnis post Columnas nauigatio ionuerti vel ad meridiem, vel ad orientem: & postremo ad Aquilonem: nusquam vero ad occasum: nisi aliquousque tantum vitandi oram et promontoria causa. οὐ γέ το δέ quidem, non modo soluere, sed etiam in altum euchi interpretantur.

Soluntis Libyæ promontorij mentione apud alios scriptores nondum inueni. eiusdem nominis est urbs Cilicie.

Ακρωτύριοι) promontoriū, hinc fortè tribus prioribus syllabis ablatis φροι dicuntur de vertice montis eminenti, no Ρυφὺ ὄρος ὑπερφαίνουεν Eustathio. priuatum tamen promontorium quoddam Aetolie vocabatur Rhion. id vocabulum hodieq; promontorum puto Hispanis significare.

Λεωτοιοι δενδρεσι) opacum vel refertum arboribus, infra simpliciter ὄρη δεωσεα dicit: sed mox arborum mentionem subiungit. Plinius Atlantem opacum & nemorosum dixit.

14 Επειθημερ) consensis nauibus nauigantibus. Verbo
επειθημερ contraria sunt επειθημερ επειθημερ, qui-
bus infra utitur.

παραλλάξεστε.) Quod Latini dicunt oram vel litora
legere, praeteruehi, praeternauigare. Ut tuò praeterueheren-
tur oram Italia, Linus. Aegine praeternauigatio
est XX. M. P. Plinius. Cicero praeteruectionem dis-
xit. Hanno Gracè dixit. παραμείθημ τὰς σύλας,
παραλλάσται τὴν λίμνην, παραλεγεδαι τὴν
γῆν, παραμείθεδαι.

Κατωκήσαμερ πόλεις πρὸς τὴν θαλάσσην.) lego
κατωκήσαμερ per iota, à verbo κατοικίω, quod & sim-
plicer οἰκιστό dicitur: quod condere, constituere, κατεῖχεν
significat. nam si κατωκήσαμερ legas, ut codex impres-
sus habet, à præsentii κατοικεω, quod est inhabito: & in-
terpreteris, inhabituimus ciuitates maritimas (hoc est
habitatores eis immisimus frustra dixerit Hanno superius
επειθημερ πρώτην πόλιν: nam si urbs aliqua prima
ab eis condita dicatur: alias etiam posteriores condi opon-
tuit. Et Plinius: Urbes multas (inquit) ab eo conditas prodi-
dere. Consule Ammonium de differentijs vocum in νοσ
οικυσισ.

Καρπορ τεῖχος) urbs est Libyæ ad sinistram Colum-
narum Herculis, ut Ephorus scribit. Verisimile autem est
ad hunc locum Cares peruenisse: qui etiam Carico in Men-
phide nomen dederunt.

De Gyte, Acra & Aramby iam nihil inuenio.

Melissa urbs est Libyæ, cuius Hecateus meminit, Ste-
phanus.

De Lixo urbe Claudij Cesaris colonia, et eiusdem nomi-
nis amne, multa leges apud Plinium lib. 5. cap. 1.

Βοσκή

35

Βοσκύματα) ut apud Latinos pecus pro quo quis preter hominem animali saepe usurpatur; aliquando ad mansuetam contrahitur, et distinguitur in manus ut sunt boues, asini, equi: & minus, ut ovis, capra, sus, apud Varrorem, secundum postremam acceptiōem pro oue per excellentiam poterit (sic apud Graecos Βοσκύματα, Θρέψιματα, Βοτα, & poetice μῆλα: praecepit tamen ad oves & capras contrahuntur. Arrianus Θρέψιματα νομαδικές dixit.

Αλλοιομόρφως) peregrina et nobis inuisitata forma homines. Plinius his in locis collocat Segipanas semiferos, & Blemmyas, & Gamphasantas, & Satyros, & Himantopodas. Et libro 6. cap. 30. multiformes aliquot potest et miras hominū in Aethiopiae extremis effigies memorat.

Ημέρες οἰρόμορφοι) veri unius diei cursu vel itinere, nam iter etiā de mari dicitur: et similiter cursus. Prouenchimur pelago, vicina Ceraunia iuxta: Vnde iter Italiam, cursusq; brevissimus vndis, vergil. 3. AEn. ΑEquorei cursus, Valerius in Argon. Bannomanna insula abest à scythia diei cursu, Plinius. Ut rursus: Sebosus à Gorgonum insulis dierum xi. ad Hesperides cursum prodidit. Superrius pro οἰρόμορφοι dixerat πλάστη ήμέρες, Plinius nauigationem diei. Arrianus in Maris rubri lustratione subinde simpliciter οἰρόμορφοι dicit, pro itinere diei (nisi addat νυχθύμεροι) tum in mari, tum in terra. alicubi enim οἰρόμορφοι ηπείρου nominat, alioqui spaciū vel terminum eius spaciū, quod uno die in terra confici solet, σεθμός Graeci, Latini mansionem vocitant. Potest autem id in terra ferè certius esse, quam in mari, ubi propter ventos & alias causas inæqualia admodum itinera redduntur. Ex Arriani indicis colligo οἰρόμορφο communem, & medium unius diei navigationem, pro stadijs quadringentis

ferè accipi posse. aliás enim trecenta tantum aut etiam du-
centa stadia iter diel facit, aliás quingenta, ut plurimum fe-
rè sexcenta: alioquando octingenta. longior quidem sit que
antelucano, vel mox à media nocte inchoarit: ita ut alio-
quando ad stadia mille sexcenta extendatur.

Ephyvæs) interpres. Inde conçimus per totam Af-
ricæ oram iuxta Mediterraneum mare, usque ad Colum-
nas Herculis, & ultra ad Lixum usq; unam esse linguam.
deinceps verò aliam quandam linguam usurpari: & rus-
sus aliam Aethiopibus illis, qui à Cerne nauigantibus me-
ridiem uersus longissime oræ tractu (duodecim ferè die-
rum itinere) habitant: quorum linguam ne Lixite quidem
interpretes intelligebant.

Kæsouyōræμερ Kérvhp) rursus lego κατωνισαμεν
per iota, ut suprà: propter eandem causam, & quia etiam
ex nomine imposito, insulam illam, hoc est ciuitatem in ea,
condidisse videntur. De Cerne plura leges apud Plini-
um lib. 6. cap. 31. & inter alia, quod maxime hic facit:
Nepotem Cornelium prodidisse Cernen ex aduerso maxi-
me Carthaginis sitam esse, à continente passus mille, non
ampliorem circuitu duobus millibus. Alij certè aliam in-
sulam Cernem nominant. Quæ in nostris Geographicis ta-
bulis pingitur Cerne, non Hannonis aut Corneli Nepotis
Cerne videtur: multo minus ea, quæ contra sinum Persi-
cum aduersa Aethiopæ ab aliquibus describitur: sed Po-
lyby Cerne, in extrema Mauritania contra montem A-
slantem, à terra distans stadijs octo. In nostris tabulis
Carthagini in ora aduersa opponitur quod vocant Caput
formosum: cui vicina est parua quedam insula. sed hic lo-
cus Carthagini oppositus à Columnis (in nostris tabulis, bis
ianum distat, quantum Columnæ à Carthaginæ. quamob-
rem

27.

Item non tam procul progressus videtur Hanno: quod ex se
quentibus etiam fluminibus conyicimus: eis insula hec pro
pe recessum cuiusdam sinus sit, ut de sua scribit Hanno.
Mibi Cerne in nostris tabulis altius posita videtur, ut Mo
dera recentiorum videri queat: quam ut possit esse Han
nonis Cerne, quae à Lixo fl. tridui navigatione distat. que
rendum an ea potius sit, quae à nonnullis Erythia putatur,
è regione V sadij promontorij.

Eώκει γαρ ο πλός) similis erat nauigatio, pro a
qualis.

Tὸν λεύθερον εἰς λίμνην αἴφικόμεθα, διά τινος πο
ταὶ μεγάλοις διαπλευσάντες, Χρετύς. Locus hic
obscurior est. flumen forte Chreten nominat: quo (inquit)
traecto^o (διαπλέων proprietate traycere est) vel potius, su
perato, (ut διαπλέων accipitur pro ἀναπλέων,) id est
navigatione aduerso fluvio ad superiores eius partes facta,
in lacum maximum incidimus: & inde rursus in aliud
peruenimus fluviu. Oportebit igitur ex uno lacu duos
fluvios effluere: quod usquam fieri verisimile mihi non
fit. Χρετύς etiam nomen nusquam reperio. In tabu
lis Geographorum pingitur his in locis fluuius Stachiris è
lacu prodens: & paulò infra illum Nia fluuius: horum al
teruter fuerit Bambotum Plini, crocodilis & Hippopo
tamis refertum flumen: quod hic etiam Hanno tradit
nam Darat annis, qui & ipse crocodilos gignere à Plinio
traditur, aliquantò superior est.

Μεγάλοις ὑπερετείνε, μετὰ αὐθρώπων αὔγρι
οι, pro μετά legi potest μετα, id est, pleni.

Απύραξαν) verbū est rarū, à præsenti απαράσω,
cum vi, impetu & fragore deturbo, depello.

Ἐπιμεσημβρίας) scitè multitudinis numero ponit:

(quāquam superius πρὸς μεσημβρίαν dixit:) sic Plato in Epinomide οὐσιας & ανατολας.

Δώδεκα ἡμέρας τὴν γῆν παραδεγόμενοι) In nostris tabulis non tantum spaciū videtur his litoribus tribui.

περιπλέυσαντες δὲ τοῦτα) Scrutandi illius orbis gratia circumiectus. Plinius lib. 5 cap. 1. de Polybio. Καὶ οὐσιοὶ κόλποι εἰσέχει εκπεριπλωσαι τούτου, Arrianus in Indicis.

Ορεσι μεγάλοις θλαστοῖς) Atlantem maiorem hunc esse coniicio: & arbores de quibus loquitur, cedros, quarum materiam Romani expetebant mensis. Inter hunc montem & Hesperion ceras quinque dierum navigatione est. nam & Plinius sic: Traditur & alia insula contra montem Atlantem, & ipsa Atlantis appellata. ab ea quinque dierum navigatione solitudines ad promontorium quod vocavimus Hesperion ceras.

Χεσμοῖς θελατήσ) maris opinor hiatum immensum vocat, spaciū ipsum maris, superatis illis montibus, longè lateq; vastum apprens.

Αποστολος διαεσύμετο accipio, interstitia.

Επερου νερος) Plinius lib. 5. cap. 1. promontorij Hesperij meminit his in locis. & νερος quidem, id est, cornu propriè videtur promontorium significare. accipi tamen synecdochice potest pro toto sinu cuius pars est: sicut infra etiam Austrī cornu. A promontorio, quod vocavimus Hesperion ceras (inquit Plinius 6. 31.) circumagit se terrarum frons in occasum (ab ortu scilicet progressu facto) ac mare Atlanticum. Ibidem etiam Aethiopes Hesperios collificant. Hunc sinum rubrum puto à recentioribus vocari. Plura lege infra de Notu cernu &c.

Διμ-

Λίμνη θελαστώδης) lacus falsus, aut magnus forte
et specie maris.

Τυράς τε πολλὰ καιόμενος) Rarum est nomen tu-
ρόη, τὸ quod tamen in Lexico vulgari quidam interpreta-
tur rogom, æstum, nec citat authorem.

Καὶ φωνὴν αὐλῶν ἡκόμενην) Plinius hac et huic
modi de Atlante monte scribit, li. 5. cap. 1. noctibus micare
crebris ignibus. Aegipanum, Satyrorumq; lasciuia, impleri
tibiarum ac fistula cantu, tympanorumq; et cymbalo-
rum sonitu strepere.

Thymiamatum regionis hoc in loco mentionem apud
alios non reperi.

Ηλίβατος poëtis excelsū significat, et propriè de
montibus ac rupibus inaccessis, per syncopen pro ἡλίσθιον
τοι (sicut et ἡλίσθιον vel ἀλιτόμηνος dicitur fæ-
tus et c.) ἀπό τοι ἀλιτέην, ὁτειη ἀποτύχει τοις βάσε-
ις. Minus probantur qui aspirant tanquam vocabulo à so-
le composito, et πότε τοι εἰς ταῦτη λαξ πρώτα τοι ἡλιος
βασίνδη.

Θεῶν ὄχυμα). i. Deorum vehiculum. Apparet nomē
hoc factū huic moti propter altitudinem. quoniā ignis ab
eius vertice emicans noctu, ipsa sydera attingere videba-
tur. Lege Pliniū lib. 2. cap. 106. et lib. 5. cap. 1. Idem lib.
6. ad finem capitū 30. A media (inquit) Aethiopiae par-
te imminens mari mons excelsus, aeternis ardet ignibus,
Theon ochema dictus Græcis: à quo nauigatio quatridui,
ad promontorium quod Hesperioneras vocatur, confine
Africæ iuxta Aethiopes Hesperios. Quidam et in eo tra-
etu modicos colles amœna opacitate vestitos Aegipan-
num Satyrorumq; produnt. Hic autem pars eius esse vi-
detur, qui Deuchis mons appellatur in nostris tabulis, no-

mine etiam vicino quasi Thewochis: à quo non mulum
a stat qui lous mons dicitur.

Nō tōu nēpēs) Lege supra ubi de Hesperio cornu dixi-
mus. Coniecerim equidem Cornū hoc Austrī, cuius apud
alios mētionē non inuenio, esse quod hodie Caput formosum
appellatur. Carthagini fere è directo oppositum illuc enim
angulus & sinus ingens est, Africæ in Austrum se pro-
tendentis: & ys qui non procul litoribus discedunt, siue
per terram siue per mare iter, subito illuc in Austrum re-
Etā conuertitur: ut à principio conuersionis ad Austrum
ab occasu nauigantibus ita dictum sit. Hesperium vero cor-
nu, contraria: quod ab ortu vel nauigantibus vel cōtinentem
& litora sequentibus, extrema hæc terrarum ad Occiden-
tem pars sit. Hic etiam Gorgonum insulas à veteribus col-
locatas verisimile est: & errasse Plinium, cum scribit: Con-
tra hoc promontorium, quod Hesperionceras vocauimus,
Gorgades insula narrantur, Gorgonum quendam domus,
bidui nauigatione distantes à Continēte, ut tradit Xenophon
Lampsacenus. Penetravit in eas Hanno Pœnorum impera-
tor, prodiditq; hæsta fæminarum corpora, viros perniciate
eu asisse: duarumq; Gorgonum cutis argumenti & miracu-
li gratia in lunonis templo posuit, speciatas usq; ad Cartha-
ginem captam. Ultra has etiamnum duæ Hesperides insu-
lae narrantur. adeoq; omnia circa hæc incerta sunt, ut
Statius Sebosus à Gorgonum insula prænauigatione (fortè
præternauigatione) Atlantis dierum xl ad Hesperidum
insulas cursum prodiderit: ab ys ad Hesperionceras, unius.
Nec Mauritania insularū certior fama est. Sic ille. Appa-
ret autem cum vel ex eo quod Hannone citat, & quadam
eius verba interpretatur, (is Gorgones Gorillas vocat,) in-
sulas earum ad Hesperionceras, non rectè retulisse: cum
ad

27

ad Notium referat Hanno. Sed aliquis scioſior hæc di-
ligentius conſiderabit. Cirea hoc promontorium quod
recentiores Formosum cognominant, aliqui in Tabulis ho-
minem monoculum pingunt innuentes nimirum hic ſe-
dem fuſſe Gorgonum. has enim aliqui cum Graecis confun-
dunt, quibus fabulosa antiquitas, cum tres eſſent, oculum
unicum omnibus communè attribuit. aut forte alludentes
ad gentem illam de qua Plinius libro 6. capite 30. Ad
Occidentem (inquit) Aethiopæ Nigræ, (Nypoi:) quorū
rex unum oculum habeat in fronte. Paulo ante au-
tem ſic: Regio ſupra Sirbitum ubi deſinunt montes, tradi-
tur à quibusdam, habere maritimos Aethiopas, Nifica-
ſtes, Nifitas: quod ſignificat ternū & quaternū oculo-
rum viros: non quia ſic ſint, ſed quia ſagittis præcipua con-
templatione utantur. Gorgones equidem à terrore di-
etas putārim, (gor. n. Hebreu, quorum lingua affinis eſt
Aethiopica, timere ſignificat:) ſiue quod ipſa timida eſ-
ſent, & mox viſis hominibus diffugerunt: ſiue alijs aspectus
terribiles, utpote hirtæ. hinc & terribilem viſu, halitusq;
peſtilentes, apud Hesperios Aethiopes, feram Gorgonem
appellarunt, quam alij Catoblepam.